２０１６－１５２
２０１６年４月２６日

愛労連発　第５４号

各単産・地域労連　御中
愛知県労働組合総連合

議長　榑松　佐一
愛労連パート・臨時労組連絡会
代表幹事　鈴木常浩
愛労連パート・臨時労組連絡会第12回総会への参加要請
　日頃は、パート・臨時労組連絡会の活動にご協力いただきましてありがとうございます。

　安倍自公政権は憲法違反の安保法制（戦争法）を強行後もアメリカ言いなりの施策を推し進めようとしています。この暴走政治に対し、国民的な運動「安倍政権NO！」の声が広がる中で、ついには「最低賃金1000円への引き上げ」「同一労働同一賃金の法制化」を言いだすまでになっています。非正規労働者が4割を超え、職場では人員減がすすんで職員同士の交流もままならぬ中、労働組合の存在意義が問われています。労働者派遣法の改悪後、次に狙われるのは労働基準法の改正や労働法制の改悪です。労働者をさらなる無権利状態におとしめる危険な動きを注視しましょう。この10月には社会保険の適用拡大により、多くの非正規労働者の働き方が変わることになります。今総会ではこの学習をじっくりおこないます。困った時だけでなくいつでも頼れる労働組合としてお互いの状況を知り合い、交流を深めましょう。つきましては、下記ように第12回総会をおこないます。参加のよびかけをお願いします。パートや臨時など非正規の方だけでなく正規労働者の参加も歓迎いたします。
記
■パート・臨時労組連絡会第１２回総会
日　時　　２０１６年６月１８日（土）１３時受付　１３時半～16時半
場　所　　労働会館本館２階第１・２会議室（熱田区沢下町9-３）

要　請　　自治労連１５，生協労連８，建交労８，医労連５，福保労５，全国一般５
※そのほか、非正規を組織する労組は複数での参加を、組織していない労組も
１名以上の参加、お願いします。
内　容　１３時３５分～　学習会
「社会保険の適用拡大…働き方はどう変わる？」（仮題）
　　　　　　講師：室田貞彦さん（全厚生中部社保支部副執行委員長）

　　　　　１５時１５分～　第１２回総会

《問い合わせ先》

愛労連パート・臨時労組連絡会（愛労連事務所内・龍尾まで）
ＴＥＬ　０５２－８７１－５４３３　　　ＦＡＸ　０５２－８７１－５６１８
※なお、以下の組合について、引き続き役員・幹事を引き受けて下さいますよう、よろしくお願いします。　　建交労・自治労連・生協労連・医労連・福保労・全国一般